
34 ISSN 1677-7069 3 Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091000034

2/08 . Vigência: 28/09/2018 a 27/09/2019. Valor Total: R$53.668,16.
Fonte: 6153000300 - 2018NE801186. Data de Assinatura:
01/09/2018.

(SICON - 06/09/2018) 155023-26443-2018NE800034

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2018 - UASG 155023

Nº Processo: 23539003964201874. Objeto: Produtos
Medicamentosos. Total de Itens Licitados: 51. Edital: 10/09/2018 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 15h00. Endereço: Campus 1, S/nº
Cidade Universitária, Castelo Branco - João Pessoa/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 2 3 - 5 - 0 0 0 6 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/09/2018) 155023-26443-2018NE800006
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE

LOPES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 155013

Número do Contrato: 22/2015.
Nº Processo: 23526000006201467.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2014. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ
Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL
-.Objeto: Contrato por tempo indeterminado. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 06/09/2018 a 06/09/2020. Data de Assinatura:
06/09/2018.

(SICON - 06/09/2018) 155013-26443-2018NE800048
SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO

PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524003843201891.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01245055000124. Contratado : HENRY EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E -SISTEMAS LTDA. Objeto: Aquisição de
solução integrada de controle eletrônico de frequência para os
empregados da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, filial Piauí, contendo relógios de ponto com leitor
biométrico, leitor de cartão, treinamento, cartões de proximidade,
bobinas de papel, gravador de USB e leitor de digitais USB.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 05/09/2018 a
05/09/2019. Valor Total: R$11.210,00. Fonte: 6153000300 -
2018NE801271 Fonte: 8100150714 - 2018NE801401 Fonte:
8100150714 - 2018NE801406. Data de Assinatura: 05/09/2018.

(SICON - 06/09/2018) 155008-26443-2018NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155008

Número do Contrato: 14/2013.
Nº Processo: 23524003839201823.
PREGÃO SRP Nº 10/2013. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
24380578002475. Contratado : WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DONORDESTE LTDA.. Objeto: Prorrogação
excepcional do Contrato nº 14/2013 por mais 6 (seis) meses ou até a
conclusão do processo de licitação em andamento (Proc. nº
23524.000534/2018-60). Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais
legislações e normas aplicáveis. Vigência: 27/08/2018 a 26/02/2019.
Valor Total: R$383.732,46. Fonte: 6153000300 - 2018NE800115.
Data de Assinatura: 26/08/2018.

(SICON - 06/09/2018) 155008-26443-2018NE800021

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018 - UASG 344002

Nº Processo: 23130000706201829. Objeto: Contratação para
instalação, monitoração e manutenção de sistema de vigilância
eletrônica mediante a locação de centrais de alarme e circuito fechado
de televisão -CFTV, nas diversas instalações da FUNDAÇÃO
JOAQUIM NABUCO, pelo prazo de 12(doze) meses.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 10/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. 17 de Agosto, 2187 - Casa_forte, Casa Forte -

Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/344002-5-
00045-2018. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

IVETE JUREMA ESTEVES LACERDA
Diretora de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 06/09/2018) 344002-34202-2018NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 41/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 30/08/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo Depto de
Ciências Florestais (Casa do Carbono referente à Implantação do
Laboratório de Inventário e Mensuração para Florestas Tropicais) da
Universidade Federal do Amazonas Total de Itens Licitados: 00070
Novo Edital: 10/09/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo
MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/09/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2018) 154039-00001-2018NE000278

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.071801/2018. Objeto: Aquisição de material de
consumo (Reagentes Químicos), conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas encaminhadas pela Profª Drª. Débora
Teixeira Ohana, diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas..
Total de Itens Licitados: 63. Edital: 10/09/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao
Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 5 - 0 0 0 4 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/09/2018) 154039-00001-2018NE000278
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.070360/2018 . Fica revogado a licitação
supracitada , publicada no D.O.U de 20/07/2018 . Objeto:
Contratação de empresa para Continuação da Construção (terceira
etapa) do Bloco 3 do Instituto de Educação, Agricultura e Meio
Ambiente, Campus de Humaitá/AM da Universidade Federal do
Amazonas.

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA
Pró-Reitor

(SIDEC - 06/09/2018) 154039-00001-2018NE000008

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106083170201876.
DISPENSA Nº 83170/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
20283712000172. Contratado : GLOBALSAT DO BRASIL LTDA -
.Objeto: Serviço de rastreamento pessoal via satélite. Fundamento
Legal: Inciso II do art 24 da Lei 8666/93. Vigência: 06/09/2018 a
06/09/2019. Valor Total: R$16.500,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE803222. Data de Assinatura: 06/09/2018.

(SICON - 06/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE CONTRATO Nº 805/2018 - UASG 154019

Nº Processo: 23106080224201841.
INEXIGIBILIDADE Nº 802/2018. Contratante: CENTRO DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO -
CDT/UNB. CNPJ Contratado: 67393181000134. Contratado :
IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA.Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01
(uma) licença do software ArcGis para a continuidade das
atividades no âmbito do projeto intitulado "Estudo multidisciplinar
do estado Físico do Lago Paranoá: Topo-batimetria, qualidade dos
sedimentos e balaço hídrico". Fundamento Legal: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 05/09/2018
a 04/08/2019. Valor Total: R$5.710,35. Fonte: 8250155512 -
2018NE800108. Data de Assinatura: 05/09/2018.

(SICON - 06/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82457/2018 -
UASG 154040

Nº Processo: 23106082457201889 . Objeto: Contratação do Centro
Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de
Eventos/CEBRASPE, CNPJ 18.284.407/0001-53, para prestação de
serviços técnicos especializados com vista à realização dos processos
de seleção para o Programa de Residência Médica e Programa de
Residência Multiprofissional do Hospital Universitário de Brasília.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXIV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O organizador ser
caracterizado como Organização Social e possuir contrato de gestão
com esta Instituição de Ensino. declaração de Dispensa em
14/08/2018. RICARDO SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA.
Diretor de Compras. Ratificação em 16/08/2018. MARIA LUCILIA
DOS SANTOS. Decana de Administração. Valor Global: R$
550.000,00. CNPJ CONTRATADA : 18.284.407/0001-53 CENTRO
BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E SELECAO E
DE PROMOCAO DE EVENTOS -.

(SIDEC - 06/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 69182/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106069182201898 . Objeto: Serviços de manutenção
preventiva e corretiva do equipamento denominado Aparelho de
Espectrofotometria Ótica. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inexigibilidade de licitação,vez que há inviabilidade de
competição. declaração de Inexigibilidade em 07/08/2018. RICARDO
SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA. Diretor de Compras.
Ratificação em 17/08/2018. MARIA LUCILIA DOS SANTOS.
Decana de Administração. Valor Global: R$ 39.287,58. CNPJ
CONTRATADA : 03.290.250/0001-00 AGILENT TECHNOLOGIES
BRASIL LTDA.

(SIDEC - 06/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 154040
Número do Contrato: 314/2013.
Nº Processo: 23106016109201317.
PREGÃO SISPP Nº 90/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
05926726000173. Contratado : MODULO ENGENHARIA,
CONSULTORIA E -GERENCIA PREDIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação excepcional do Contrato N. 314/2013 por mais doze
meses. Fundamento Legal: Paragrafo 04 do Art 57 da Lei8666/93.
Vigência: 08/09/2018 a 08/09/2019. Valor Total: R$442.402,56.
Fonte: 8250262710 - 2018NE803437. Data de Assinatura:
04/09/2018.

(SICON - 06/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 315/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 22/08/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 22/08/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/09/2018, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa da área de engenharia especializada na
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva
de GRUPOS MOTORES GERADORES GMG e em todo o conjunto
relacionado ao sistema, como Unidades de Supervisão de Corrente
Alternada - USCA e os Quadros de Transferência Automática - QTA
(entrada e distribuição), com o fornecimento de peças, partes,
acessórios e insumos, incluindo todo ferramental, equipamentos de
segurança, instrumental técnico e mão de obra especializada para a
execução das atividades para atender as necessidades da Fundação
Universidade de Brasília - FUB, conforme condições e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

WILLIAM SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 06/09/2018) 154040-15257-2018NE800500
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 341, DE 6 DE SETEMBRO DE 2018
INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela lei n.
9.849, de 26/10/99, lei n. 12.425, de 17/06/2011, lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a seleção simplificada para
a contratação de professor substituto. edital de abertura de seleção
simplificada nº 341 de 05/09/2018, faculdade de ciência da
informação - fci, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área:
museologia. informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-10T05:17:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




